
Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 82/2023 del 08/06/2023

OGGETTO:  Aggiornamento - Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025.
Elenco annuale 2023. Adozione ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.

Il giorno 08/06/2023 alle ore 11:55, in Ercolano e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale in modalità  mista,  per l’approvazione della  proposta di  deliberazione di  cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

CIRO BUONAJUTO P

LUIGI LUCIANI P

GIOACCHINO ACAMPORA P

MARIARCA CASCONE A

ANNA GIULIANO P

LUCIO PERONE P

CARMELINA SAULINO P

NUNZIO SPINA P

Assiste: LUIGI VOSA - Segretario Generale

Presiede: CIRO BUONAJUTO - Sindaco

Verificato il numero legale, CIRO BUONAJUTO - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

N° PAP-02317-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/06/2023 al 27/06/2023

L'incaricato della pubblicazione
GIUSTINA RUSSIELLO



2DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

L A   G I U N T A

 VISTA  la  proposta  di deliberazione sopra riportata avente ad oggetto: “Aggiornamento -
Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025. Elenco annuale 2023. Adozione ai
sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.”

 ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile (se dovuto), resi ai sensi dell’art.
49  D.Lgs. n. 267/2000;

 DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente verbale da parte del Segretario
verbalizzante,  salvo non risultino espresse osservazioni in merito,  è attestata la conformità
alle leggi dell'azione amministrativa, ai sensi e nei limiti dell'art. 50 comma 2 dello Statuto;

 RITENUTO di dover procedere in merito; 

 CON VOTI unanimi favorevolmente espressi resi nei modi e nei termini di legge; 

D E L I B E R A

1) Di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Aggiornamento
- Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025. Elenco annuale 2023. Adozione
ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i..”

2) Di dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta votazione, con voto
favorevole unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134 comma 4 del D.Lgs
267/2000. 

Firmato da
Luigi Vosa

08/06/2023 17:27:45



3DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Settore proponente: LL. PP 

Funzionario Istruttore: arch. Olimpio di Martino 

Dirigente arch. Olimpio di Martino 

Assessore competente: avv. Luigi Luciani 

Oggetto Aggiornamento - Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025. Elenco annuale 2023. 
Adozione ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i. 

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 

Il sottoscritto Dirigente 
in ordine all’oggetto, relaziona e propone quanto segue  

 

PREMESSO CHE 

• l’art. 21 - del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i., prevede che l’attività di realizzazione dei lavori di singolo 
importo superiore a 100.000 euro, deve svolgersi sulla base di un programma triennale e dei suoi 
aggiornamenti annuali, che le amministrazioni predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno 
stesso; 

• con D.M. MIT del 16.01.2018 n. 14 è stato emanato il Regolamento recante procedure e schemi-tipo 
per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale 
per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali. (GU n.57 del 
9-3-2018); 

• le amministrazioni comunali adottano il programma triennale dei lavori pubblici, anche consistenti in 
lotti funzionali di un lavoro, nonchè i relativi elenchi annuali sulla base degli schemi-tipo allegati al citato 
DM 14/2018, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 21, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs n. 
50/2016 e s.m. e i., e in coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o di programmazione di 
cui al decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 228 e al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

• il programma triennale, quindi, prevede la compilazione delle seguenti schede allegate al DM 
16.01.2018 n.14: 

A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 

annualità e fonte di finanziamento; 

B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

C: elenco degli immobili disponibili di cui agli articoli 21, comma 5 e 191 del codice, ivi compresi 

quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica 

incompiuta; 

D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 dell'articolo 

5. 

• ogni lavoro o lotto funzionale riportato nel programma è individuato univocamente dal CUI, dal CUP, 
tranne i casi di manutenzione ordinaria, dal nominativo del RUP; per ciascun lavoro è riportato l'importo 
complessivo stimato necessario per la realizzazione di detto lavoro; 

Firmato
digitalmente da

Olimpio Di
Martino

C = IT



4DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

• sono compresi nel programma triennale e nei relativi aggiornamenti le opere pubbliche incompiute, 
di cui all'articolo 4, comma 4, del DM 14/18, i lavori realizzabili attraverso contratti di concessione o di 
partenariato pubblico privato, i lavori realizzabili tramite cessione del diritto di proprietà o altro titolo di 
godimento di beni immobili; 

• il programma evidenzia altresì se trattasi di lavoro complesso, di cui all'articolo 3, comma 1, lettera 
oo), del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.; 

• i lavori, anche consistenti in lotti funzionali, da avviare nella prima annualità del programma, 
costituiscono l'elenco annuale dei lavori pubblici; sono inclusi in tale elenco i lavori, comprese le opere 
pubbliche incompiute, che soddisfano le seguenti condizioni: 

a) previsione in bilancio della copertura finanziaria; 
b) previsione dell'avvio della procedura di affidamento nel corso della prima annualità del 
programma; 
c) rispetto dei livelli di progettazione minimi di cui all'articolo 21, comma 3, secondo periodo, del 
D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i. e al comma 10 art. 3 del DM n. 14/18; 
d) conformità dei lavori agli strumenti urbanistici vigenti o adottati; 

• nell'elenco annuale per ciascun lavoro è riportato l'importo complessivo del relativo quadro 
economico;  

• per l'inserimento nell'elenco annuale di uno o più lotti funzionali, le amministrazioni approvano 
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell'intero lavoro, se trattasi di lotti 
funzionali relativi a lavori di importo complessivo pari o superiore a 1 milione di euro, e il documento di 
fattibilità delle alternative progettuali dell'intero lavoro, se trattasi di lotti funzionali relativi a lavori di 
importo complessivo inferiore a 1 milione di euro, quantificando le risorse finanziarie necessarie alla 
realizzazione dell'intero lavoro; 

• nell'ambito dell'ordine di priorità, sono da ritenersi di priorità massima i lavori di ricostruzione, 
riparazione e ripristino conseguenti a calamità naturali, e, in subordine, i lavori di completamento di 
opere pubbliche incompiute, seguiti dai lavori di manutenzione, di recupero del patrimonio esistente, i 
progetti definitivi o esecutivi già approvati, i lavori cofinanziati con fondi europei, nonchè i lavori per i 
quali ricorra la possibilità di finanziamento con capitale privato maggioritario; 

• il programma è redatto ogni anno, scorrendo l'annualità pregressa e aggiornando i programmi 
precedentemente approvati; 

• i lavori per i quali sia stata avviata la procedura di affidamento non sono riproposti nel programma 
successivo; 

• il programma triennale di lavori pubblici è modificabile nel corso dell'anno, previa apposita 
approvazione dell'organo competente, qualora le modifiche riguardino: 

a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale; 
b) l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o 
regionale; 
c) l'aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno del 
bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le 
ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d'asta o di economie; 
d) l'anticipazione della realizzazione, nell'ambito dell'elenco annuale di lavori precedentemente 
previsti in annualità successive; 
e) la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell'elenco annuale, per la quale si 
rendano necessarie ulteriori risorse; 

• le modifiche ai programmi sono soggette agli obblighi di pubblicazione di cui all'articolo 21, comma 7 
e 29, commi 1 e 2, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.; 

• un lavoro non inserito nell'elenco annuale può essere realizzato quando sia reso necessario da 
eventi imprevedibili o calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge o regolamentari; 

• un lavoro non inserito nell'elenco annuale può essere altresì realizzato sulla base di un autonomo 
piano finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari dell'amministrazione al 
momento della formazione dell'elenco, avviando le procedure di aggiornamento della programmazione; 

• successivamente alla adozione, il programma triennale e l'elenco annuale sono pubblicati sul profilo 
del committente; le amministrazioni possono consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro 
trenta giorni dalla pubblicazione; 

• l'approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all'elenco annuale dei lavori, con gli 
eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, 
ovvero, comunque, in assenza delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al 
precedente capoverso; 

• la pubblicazione definitiva è in formato open data presso i siti informatici di cui agli articoli 21, comma 
7 e 29 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.; 



5DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

• ove risulti avviata la procedura di approvazione dell'aggiornamento annuale del programma triennale 
e dell'elenco annuale e nelle more della conclusione della medesima, le amministrazioni, secondo i loro 
ordinamenti, possono, motivatamente, autorizzare l'avvio delle procedure relative ad un lavoro previsto 
dalla seconda annualità di un programma triennale approvato e dall'elenco annuale dello schema di 
programma triennale adottato; 

• l’approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all’elenco annuale dei lavori da 
realizzare nel primo anno di attuazione del programma, con gli eventuali aggiornamenti a seguito della 
pubblicazione, avverrà mediante Consiglio Comunale nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio e secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria 
degli enti locali. 

 

ATTESO CHE 

• Ricorrono i presupposti per modificare il programma triennale llpp e il relativo elenco annuale 

approvato con deliberazione della giunta comunale - n. 126/2022 del 13/10/2022; 
• il sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici ha redatto aggiornamento del programma triennale 
dei lavori pubblici 2023-2024-2025 nonché l’elenco annuale 2023, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 
50/2016 e s.m. e i. ed in conformità del D.M. 16.01.2018 n. 14, costituito dalle seguenti schede che 
vengono allegate al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale: 

A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 

annualità e fonte di finanziamento; 

B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

C: elenco degli immobili disponibili di cui agli articoli 21, comma 5 e 191 del codice, ivi compresi 

quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica 

incompiuta; 

D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 

dell'articolo 5. 

 

Propone l’adozione dell’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025 

nonché l’elenco annuale 2023 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.   

 

 

Ercolano, ………………. 

Il RUP 

Arch. Emanuela Punzo 



6DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

Il Dirigente del Settore VI Gestione del Territorio 

VISTA richiamata la relazione istruttoria in narrativa  

Visti 

Il d.lgs 50/2016 e sm e i; 
Il DPR 207/2010 per la parte non abrogata; 
il D.lgs 267/2000 e in particolare art 107; 
Il Piano Triennale delle OO.PP. vigente 
 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE: 

APPROVARE e ritenere parte integrante del presente provvedimento quanto riportato in narrativa, che qui si 

intende integralmente trascritta. 

ADOTTARE l’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025 nonché l’elenco 
annuale 2023, così come redatto dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 
50/2016 e s.m. e i. ed in conformità del D.M. 16.01.2018 n. 14, costituito dalle seguenti schede che vengono 
allegate al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale: 

A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 

annualità e fonte di finanziamento; 

B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

C: elenco degli immobili disponibili di cui agli articoli 21, comma 5 e 191 del codice, ivi compresi 

quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica 

incompiuta; 

D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 

dell'articolo 5. 

DISPORRE che il programma triennale dei lavori pubblici e l'elenco annuale testé adottati vengano 
pubblicati sul sito internet dell’Amministrazione Comunale ed all'Albo Pretorio, in ottemperanza a quanto 
stabilito dalle norme suindicate, per 30 giorni consecutivi al fine di acquisire eventuali osservazioni. 

RISERVARSI la verifica della compatibilità degli interventi previsti nel programma triennale dei lavori pubblici 
e l'elenco annuale testè adottati, con la programmazione finanziaria dell’ente, come risultante dai vincoli 
normativi ed operativi esistenti in fase di predisposizione del bilancio di previsione per l’anno 2023 e del 
bilancio pluriennale 2023-2025. 

DARE ATTO che il programma triennale di lavori pubblici è modificabile nel corso dell'anno, previa apposita 
approvazione dell'organo competente, qualora le modifiche riguardino: 

a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale; 
b) l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o 
regionale; 
c) l'aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno del 
bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le 
ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d'asta o di economie; 
d) l'anticipazione della realizzazione, nell'ambito dell'elenco annuale di lavori precedentemente 
previsti in annualità successive; 
e) la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell'elenco annuale, per la quale si 
rendano necessarie ulteriori risorse. 

DARE ATTO che è stato espresso il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile di cui all'art.49  

comma 1 del vigente T.U.EE.LL.. 

TRASMETTERE la presente ai Dirigenti dei Settori competenti. 



7DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

DICHIARARE, stante l'urgenza dei conseguenti adempimenti, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art.134 - 4 ° comma - del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m. e i..  

Ercolano, __________  

 

        Il Dirigente 

Arch. Olimpio Di Martino 



8DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023



9DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

Primo anno-2023 Secondo anno-2024 Terzo anno-2025

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 25.433.334,00 37.356.293,11 0,00 62.789.627,11

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo (diverso 

utilizzo mutui già contratti)
2.885.699,34 5.199.786,00 0,00 8.085.485,34

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 976.995,82 0,00 0,00 976.995,82

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 

403

0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00

altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 29.296.029,16 42.556.079,11 0,00 71.852.108,27

Ercolano,  ______

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ERCOLANO (NA)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Il Dirigente del Settore LL.PP.

arch. Olimpio Di Martino



10DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

testo Tabella B.1 Tabella B.2 aaaa valore (€) valore (€) valore (€) valore (€) percentuale Tabella B.3 si/no Tabella B.4 si/no Tabella B.5 si/no si/no valore (€) si/no

somma somma somma somma

Note

(1) Indica il 

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato

Il Dirigente del Settore LL.PP.

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ERCOLANO (NA)

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione Opera Determinazioni dell'amministrazione

ambito di 

interesse 

dell'opera

anno ultimo 

quadro 

economico 

approvato

Importo 

complessivo 

dell'intervento (2)

Vendita 

ovvero 

demolizione 

(4)

Oneri per la 

rinaturalizzazio

ne, 

riqualificazione 

ed eventuale 

bonifica del sito 

in caso di 

demolizione

Importo 

complessivo 

lavori (2)

Oneri 

necessari per 

l'ultimazione 

dei lavori

Importo ultimo 

SAL

Percentuale 

avanzamento 

lavori (3)

Causa per la 

quale l'opera è 

incompiuta

L'opera è 

attualmente 

fruibile, 

parzialmente, 

dalla collettività?

Parte di 

infrastruttura di 

rete

codice

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

(4)  In caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

Stato di 

realizzazione 

ex comma 2 

art.1 DM 

42/2013

Possibile utilizzo 

ridimensionato 

dell'Opera

Destinazione 

d'uso

 Cessione a titolo di 

corrispettivo per la 

realizzazione di altra 

opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del 

Codice

arch. Olimpio Di Martino



11DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno
Annualità 

successive
Totale

codice codice codice testo cod cod cod codice Tabella C.1 Tabella C.2 si/no Tabella C.3 Tabella C.4 valore (€) valore (€) valore (€) valore (€) somma

somma somma somma somma somma

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ERCOLANO (NA)

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

Codice univoco 

immobile (1)

Valore Stimato (4)

Descrizione immobile

Codice Istat già incluso in 

programma di 

dismissione di cui 

art.27 DL 201/2011, 

convertito dalla L. 

214/2011

Tipo disponibilità se immobile 

derivante da Opera Incompiuta 

di cui si è dichiarata 

l'insussistenza dell'interesse

localizzazione - 

CODICE NUTS

cessione o trasferimento 

immobile a titolo 

corrispettivo ex comma 5 

art.21 e comma 1 art.191 

Concessi in diritto di 

godimento, a titolo di 

contributo ex articolo 21 

comma 5

Alienati per il 

finanziamento e la 

realizzazione di opere 

pubbliche ex art.3 DL 

310/1990 s.m.i.

Riferimento CUI intervento 

(2)

Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3)

Il Dirigente del Settore LL.PP.

arch. Olimpio Di Martino



12DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

numero intervento CUI testo codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore (€) valore (€) valore (€) valore (€) valore (€) ereditato da scheda C data valore (€) Tabella D.4 Tabella D.5

80017980634202000001 2020001 G37H18001750001 2023 arch. E.Punzo unico no 015 063 064 ITF33 07 01-01
Messa in sicurezza e completamento della sede 

stradale e pedonale di Via Pugliano
1 1.720.000,00 1.720.000,00

80017980634202000003 2020003 G36E18000030005 2024 arch. E.Punzo unico no 015 063 064 ITF33 07 05-08

Messa in sicurezza dei solai degli edifici 

scolastici dal fenomeno dello sfondellamento - 

DE CURTIS UNGARETTI

2 1.000.000,00 1.000.000,00

80017980634202000004 2020004 G36E18000010005 2024 arch. E.Punzo unico no 015 063 064 ITF33 07 05-08

Messa in sicurezza dei solai degli edifici 

scolastici dal fenomeno dello sfondellamento - 

IACCARINO - IOVINO SCOTELLARO

2 500.000,00 500.000,00

80017980634202000005 2020005 G36E18000020005 2024 arch. E.Punzo unico no 015 063 064 ITF33 07 05-08

Messa in sicurezza dei solai degli edifici 

scolastici dal fenomeno dello sfondellamento - 

MAIURI

2 600.000,00 600.000,00

80017980634202000006 2020006 G35H17000530001 2023 arch. A. Costabile unico no 015 063 064 ITF33 07 02-12
Sistemazione della Piazza Pugliano ed aree 

limitrofe
1 1.990.038,00 1.990.038,00

80017980634202000022 2020022 G31B19000180004 2024 arch. E. Punzo unico no 015 063 064 ITF33 01 01-01
Realizzazione strada di collegamento Vico Cianci 

– Scuola Iovino-Scotellaro
2 1.665.000,00 1.665.000,00

80017980634202000028 2020028 G38G19000090003 2023 arch. Punzo unico no 015 063 064 ITF33 07 05-11

MAV - Interventi di manutenzione ordinaria e 

straordinaria e per nuovi allestimenti e dotazioni 

impiantistiche

1 800.000,00 800.000,00

80017980634202100004 2021004 G33D21002310001 2023 arch. Costabile unico no 015 063 064 ITF34 03 01-05

interventi di rigenerazione urbana per il riuso  e 

rifunzionalizzazione interventi di rigenerazione 

urbana  per il riuso  e rifunzionalizzazione  di aree 

e strutture edilizie pubbliche del centro storico  

nel tratto compreso tra  via pugliano e  corso 

umberto e di recupero degli  immobili comunali di 

corso resina non gia’ interessate da recenti lavori 

di recupero  o rifunzionalizzaizone urbana,  per 

finalita’ di interesse pubblico

1 5.525.799,78 5.525.799,78

80017980634202100005 2021005 G33D21002300001 2023 arch. Costabile unico no 015 063 064 ITF34 03 01-05

interventi di rigenerazione urbana  per il riuso  e 

rifunzionalizzazione di aree e strutture 

pubblichedell’insediamento di edilizia economica 

popolare di via belvedre  e di recupero degli  

immobili comnali di via marconi , non gia’ 

interessati da recenti lavori di recupero  o 

rifunzionalizzazione urbana,  per finalita’ di 

interesse pubblico 

1 4.456.799,00 4.456.799,00

80017980634202100014 2021014 G35F21000650006 2023 arch. Emanuela Punzo unico no 015 063 064 ITF34 03   05 08

“Istituto Comprensivo 1° Giulio Rodinò - Via 4 

Novembre, 43 - Adeguamento funzionale della 

palestra e dell’area gioco esterna - Avviso 

Pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale Per la scuola” 2014-2020

1 349.989,00 349.989,00

80017980634202200001 2022001 G32H21000010006 2023 arch. Emanuela Punzo unico no 015 063 064 ITF34 07 05-11
POC CULTURA - REALIZZAZIONE

BELVEDERE SU VILLA DEI PAPIRI
1 330.058,30 330.058,30

80017980634202200002 2022002 G31B22000390006 2023 arch. A. Costabile unico no 015 063 064 ITF34 01 01-01

REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO

CICLOPEDONALE SULL'ESTREMA LINEA DI COSTA

DI COLLEGAMENTO CON IL LITORALE COSTIERO

DI PORTICI E IL PORTO DI TORRE DEL

GRECO*LINEA COSTIERA*REALIZZAZIONE PISTA

CICLABILE

1 5.410.000,00 5.410.000,00

80017980634202200003 2022003 G33D22000340006 2023 arch. A. Costabile unico no 015 063 064 ITF34 01 01-05

RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO

AMBIENTALE DI UN'AREA URBANA DEGRADATA

POSTA A RIDOSSO DI PIAZZA PUGLIANO IN

ERCOLANO MEDIANTE LA CREAZIONE DI UN HAB

DEDICATO AL CAR E BIKE SHARING E AI SERVIZI

DI VEICOLI CON MINORI EMISSIONI DI

CO2*PIAZZA PUGLIANO*CREAZIONE DI UN HAB

DEDICATO AL CAR E BIKE SHARING

1 650.000,00 650.000,00

80017980634202200004 2022004 G35F22000590002 2024 ing. Sicignano unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

stradali

LAVORI MESSA IN  SICUREZZA  DELLA VIA 

S.B.COZZOLINO 2
5.057.364,22 € 5.057.364,22 €

80017980634202200005 2022005 G33C22000080001 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO  

ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 

COMPLESSO SCOLASTICO VIA CUPARELLA 2

3.389.100,50 € 3.389.100,50 €

80017980634202200006 2022006 G33C22000090001 2025 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO  

ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 

COMPLESSO SCOLASTICO VIA D'ANNUNZIO
3

6.259.186,00 € 6.259.186,00 €

80017980634202200007 2022007 G37H21037670004 2023 arch. Emanuela Punzo unico no 015 063 064 ITF34 07 05-11

Lavori di manutenzione straordinaria per il trasferimento 

uffici Settore Finanza e Controllo – adeguamento piano 

terra da mantenere a istituto scolastico presso l’I. S. 

Ungaretti di Via Case Vecchie 
1 260.000,00 260.000,00

80017980634202200008 2022008 G31B21008250002 2025 arch. O.Di Martino unico no 015 063 064 ITF34 07 opere marittime

 RIQUALIFICAZIONE  E POTENZIAMENTO 

APPRODO BORBONICO  E COLLEGAMENTO  

CICLOPEDONALE CON GLI  SCAVI DI ERCOLANO
2 4.328.253,39 €

4.328.253,39 €

80017980634202200009 2022009 G34E21003570002 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

LAVORI ANTINCENDIO IOVINO SCOTELLARO 

PADIGLIONE  
2 185.149,00 185.149,00

80017980634202200010 2022010 G34E21003580002 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali
LAVORI ANTINCENDIO RODINO' 2 320.186,00 320.186,00

80017980634202200011 2022011 G34E21003590002 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali
LAVORI ANTINCENDIO MAIURI 2 200.145,00 200.145,00

80017980634202200012 2022012 G34E21003600005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

LAVORI ANITCENDIO   IOVINO SCOTELLARO 

VIA CUPARELLA 
2 374.201,00 374.201,00

80017980634202200013 2022013 G35F21001860005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 58 01-01

Riqualificazione di via Cook  nel tratto compreso 

tra  via S Benedetto Cozzolino  e via Marsiglia  

con la realizzazione di un area  attrezzata a verde  

in prossimità della chiesa di S Vito

2 2.455.105,00 2.455.105,00

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ERCOLANO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)
Cod. Int. 

Amm.ne (2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Responsabile del 

procedimento           

(4)

lotto 

funzionale 

(5)

lavoro 

complesso 

(6)

codice ISTAT

localizzazione - 

codice NUTS
Tipologia

Settore e 

sottosettore 

intervento

Descrizione dell'intervento
Livello di priorità 

(7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Intervento 

aggiunto o variato 

a seguito di 

modifica 

programma (12)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno

Costi su 

annualità 

successive

Importo complessivo 

(9)

Valore degli eventuali 

immobili di cui alla 

scheda C collegati 

all'intervento (10)

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento derivante 

da contrazione di mutuo 



13DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

80017980634202200014 2022014 G35I22000310005 2023 arch. E. Punzo unico no 015 063 064 ITF34 58 01-01

REALIZZAZIONE  DI UN AREA  ATTREZZATA   

A VERDE IN PROSSIMITA DELLA CHIESA DI S. 

VITO

1 756.995,82 756.995,82

80017980634202200015 2022015 G37B22000300005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

RIGENERAZIONE URBANA  VIA BELVEDERE   1° 

LOTTO 
2 990.900,00

990.900,00 €

80017980634202200016 2022016 _G35F22001060005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO DELLA 

VIA S.B.COZZOLINO 1 LOTTO 
2 999.900,00 999.900,00

80017980634202200017 2022017 G33D22001020005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

RIGENERAZIONE URBANA  VIA S,B,COZZOLINO 1 

LOTTO 
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202200018 2022018 G35F22001080005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

MESSA INSICUREZZA E ADEGUAMENTO DELLA 

VIA  BELVEDERE 1 LOTTO 
2 999.900,00 999.900,00

80017980634202200019 2022019 G35F22001110005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

MESSA INSICUREZZA E ADEGUAMENTO DI  VIA 

MACELLO   E AREE LIMITROFE  LOTTO 
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202200020 2022020 G37B22000290005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

RIGENERAZIONE URBANA  INSEDIAMENTO 

IMMOBILIARE VIA   VIOLA E AREE LIMITROFE 
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202200021 2022021 G33D22001030005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

RIGENERAZIONE URBANA  VIA A .CONSIGLIO  1 

LOTTO
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202200022 2022022 G35F22001090005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

MESSA INSICUREZZA E ADEGUAMENTO DELLA 

VIA A.CONSIGLIO 1 LOTTO 
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202200023 2022023 G33D22001040005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

RIGENERAZIONE URBANA  CORSO UMBERTO  1 

LOTTO 
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202200024 2022024 G35F22001100005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO  

CORSO UMBERTO 1 LOTTO 
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202200025 2022025 G37D22000140005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

RIGENERAZIONE URBANA   DI VIA MACELLO   

E AREE LIMITROFE 
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202200026 2022026 G37B22000270005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

RIGENERAZIONE URBANA   DI VIA  ORTORA 

E AREE LIMITROFE 
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202200027 2022027 G35F22001120005 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF34 07
infrastrutture 

sociali

MESSA IN SICUREZZA    DI VIA  ORTORA E 

AREE LIMITROFE 
2 990.900,00 990.900,00

80017980634202300001 2023001 G36F22000400006 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF33
infrastrutture 

stradali

Regimentazione delle acque meteoriche e mitigazione del

rischio idrogeologico e messa in sicurezza dei viadotti minori

passanti sugli alvei della Via S.B. Cozzolino dall'incrocio con

Via Cupa Monti all’incrocio con Via G. Semmola

2 990.900,00 990.900,00

80017980634202300002 202302 G36I22000030006 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF33
infrastrutture 

stradali

Approvazione dello Studio di Fattibilità Tecnico Economica

per la Messa in Sicurezza e adeguamento della via S

benedetto Cozzolino dall’incrocio con Via Tironcelli con Via

Cupa Monti 

2 990.900,00 990.900,00

80017980634202300003 202303 G35F23000050001 2024 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF33
infrastrutture 

stradali

Regimentazione delle acque meteoriche e mitigazione del

rischio idrogeologico e messa in sicurezza dei viadotti minori

passanti sugli alvei della Via S.B. Cozzolino dall’incrocio con

Via G. Semmola all’incrocio con Via Fossogrande

2 990.900,00 990.900,00

80017980634202300004 202304 G32E22000920002 2023 arch. C. Sannino unico no 015 063 064 ITF33
infrastrutture 

stradali

Opere di completamento del sistema fognario della località

San Vito - Lotto "A" - 2° Stralcio
1 2.441.256,44 2.441.256,44

80017980634202300005 202305 G37H22003300004 2023 arch. E. Punzo unico no 015 063 064 ITF33
infrastrutture 

stradali

Riqualificazione della Via Cook nel tratto compreso tra Via

Sac. B. Cozzolino e Via Marsiglia - 1° Stralcio”, tratto che va

dall’intersezione con Via Marsiglia all’incrocio con Via San

Vito, nei pressi del civ. 129 di Via Cook

1 2.455.081,04

80017980634202300006 202306 G35B22000050001 2023 arch. Costabile unico no 015 063 064 ITF33 infrastrutture sociali

Realizzazione impianto polivalente indoor a Via Gabriele

D'Annunzio presso il V° Circolo Didattico "Maiuri" - Via

Gabriele D'Annunzio presso il V° Circolo Didattico "Maiuri"

un nuovo impianto polivalente indoor completo di volumi di

servizio quali spogliatoi, bagni e della costruzione di una 

1 2.500.000,00

21.492.684,08 16.539.718,11 6.259.186,00 0,00 44.291.588,19 0,00
44.291.588,19

Adozione Delibera GC n. ____  del  ____

Approvazione Delibera CC n. .. del ...

Variazione-1



14DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

Codice Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Tabella E.1 Ereditato da scheda D si/no si/no Tabella E.2 codice testo Ereditato da scheda D

80017980634201800001 G37H18001750001

Messa in sicurezza e 

completamento della sede 

stradale e pedonale di Via 

Pugliano

arch. E.Punzo 1.720.000,00 1.720.000,00 URB 1 si si 3 COMUNE ERCOLANO

80017980634201800006 G35H17000530001
Sistemazione della Piazza 

Pugliano ed aree limitrofe
arch. A. Costabile 1.990.038,00 1.990.038,00 URB 1 si si 3 COMUNE ERCOLANO

80017980634202000028 G38G19000090003

MAV - Interventi di 

manutenzione ordinaria e 

straordinaria e per nuovi 

allestimenti e dotazioni 

impiantistiche

arch. E.Punzo 800.000,00 800.000,00 ADN 1 si si 4 COMUNE ERCOLANO

80017980634202100004 G33D21002310001

interventi di rigenerazione urbana 

per il riuso  e rifunzionalizzazione 

interventi di rigenerazione urbana  

per il riuso  e rifunzionalizzazione  di 

aree e strutture edilizie pubbliche del 

centro storico  nel tratto compreso 

tra  via pugliano e  corso umberto e 

di recupero degli  immobili comunali 

di corso resina non gia’ interessate 

da recenti lavori di recupero  o 

rifunzionalizzaizone urbana,  per 

finalita’ di interesse pubblico

arch. A. Costabile 5.525.799,78 5.525.799,78 URB 1 si si 2 COMUNE ERCOLANO

80017980634202100005 G33D21002300001

interventi di rigenerazione urbana  

per il riuso  e rifunzionalizzazione di 

aree e strutture 

pubblichedell’insediamento di edilizia 

economica popolare di via belvedre  

e di recupero degli  immobili comnali 

di via marconi , non gia’ interessati 

da recenti lavori di recupero  o 

rifunzionalizzazione urbana,  per 

finalita’ di interesse pubblico 

arch. A. Costabile 4.456.799,00 4.456.799,00 URB 1 si si 2 COMUNE ERCOLANO

80017980634202100014 G35F21000650006

“Istituto Comprensivo 1° Giulio 

Rodinò - Via 4 Novembre, 43 - 

Adeguamento funzionale della 

palestra e dell’area gioco esterna - 

Avviso Pubblico Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo 

Nazionale Per la scuola” 2014-2020

arch. E.Punzo 349.989,00 349.989,00 ADN 1 si si 3 COMUNE ERCOLANO

80017980634202200001 G32H21000010006

POC CULTURA - REALIZZAZIONE

BELVEDERE SU VILLA DEI 

PAPIRI

arch. E.Punzo 330.058,30 330.058,30 URB 1 si si 4 COMUNE ERCOLANO

80017980634202200002 G31B22000390006

REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO

CICLOPEDONALE SULL'ESTREMA LINEA 

DI COSTA

DI COLLEGAMENTO CON IL LITORALE 

COSTIERO

DI PORTICI E IL PORTO DI TORRE DEL

GRECO*LINEA 

COSTIERA*REALIZZAZIONE PISTA

CICLABILE

arch. A. Costabile 5.410.000,00 5.410.000,00 URB 1 si si 2 COMUNE ERCOLANO

80017980634202200003 G33D22000340006

RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO

AMBIENTALE DI UN'AREA URBANA 

DEGRADATA

POSTA A RIDOSSO DI PIAZZA PUGLIANO 

IN

ERCOLANO MEDIANTE LA CREAZIONE DI 

UN HAB

DEDICATO AL CAR E BIKE SHARING E AI 

SERVIZI

DI VEICOLI CON MINORI EMISSIONI DI

CO2*PIAZZA PUGLIANO*CREAZIONE DI 

UN HAB

DEDICATO AL CAR E BIKE SHARING

arch. A. Costabile 650.000,00 650.000,00 URB 1 si si 2 COMUNE ERCOLANO

80017980634202200007 G37H21037670004

Lavori di manutenzione straordinaria per 

il trasferimento uffici Settore Finanza e 

Controllo – adeguamento piano terra da 

mantenere a istituto scolastico presso l’I. 

S. Ungaretti di Via Case Vecchie 
arch. E.Punzo 260.000,00 260.000,00 ADN 1 si si 4 COMUNE ERCOLANO

80017980634202200013 G35I22000310005

REALIZZAZIONE  DI UN AREA  

ATTREZZATA   A VERDE IN 

PROSSIMITA DELLA CHIESA DI 

S. VITO

arch. E.Punzo 756.995,82 756.995,82 URB 1 si si 4 COMUNE ERCOLANO

80017980634202300004 G32E22000920002

Opere di completamento del sistema

fognario della località San Vito - Lotto "A" -

2° Stralcio

arch. Sannino 2.441.256,44 2.441.256,44 URB 1 si si 3 COMUNE ERCOLANO

80017980634202300005 G37H22003300004

Riqualificazione della Via Cook nel tratto

compreso tra Via Sac. B. Cozzolino e Via

Marsiglia - 1° Stralcio”, tratto che va

dall’intersezione con Via Marsiglia

all’incrocio con Via San Vito, nei pressi del

civ. 129 di Via Cook

arch. E.Punzo 2.455.081,04 2.455.081,04 URB 1 si si 4 COMUNE ERCOLANO

80017980634202300006 G35B22000050001

Realizzazione impianto polivalente indoor a

Via Gabriele D'Annunzio presso il V° Circolo

Didattico "Maiuri" - Via Gabriele D'Annunzio

presso il V° Circolo Didattico "Maiuri" un

nuovo impianto polivalente indoor completo

di volumi di servizio quali spogliatoi, bagni e

della costruzione di una tendostruttura a

copertura dell'impianto

arch. A. Costabile 2.500.000,00 2.500.000,00 URB 1 si si 2 COMUNE ERCOLANO

29.646.017,38 29.646.017,38

Variazione-1

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ERCOLANO (NA)

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP DESCRIZIONE INTERVENTO

Verifica vincoli 

ambientali

LIVELLO DI 

PROGETTAZIO

NE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Finalità Livello di priorità
Conformità 

Urbanistica

Intervento aggiunto o variato a 

seguito di modifica programma 

(*)
codice AUSA denominazione

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO
Importo annualità IMPORTO INTERVENTO

Il Dirigente del Settore LL.PP.

arch. Olimpio Di Martino



15DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

Codice
Ereditato da precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da scheda D testo

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ERCOLANO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

motivo per il quale l'intervento 

non è riproposto (1)



16DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Aggiornamento - Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025.
Elenco annuale 2023. Adozione ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.

Il  Dirigente del SETTORE VI - GESTIONE DEL TERRITORIO a norma degli art. 49, comma 1 e
147 bis,  comma 1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.
213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa

- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente
firmatario

Note: 

Ercolano, 08/06/2023



17DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Aggiornamento - Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025.
Elenco annuale 2023. Adozione ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.

Il  Dirigente del SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO a norma degli art. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente
firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Ercolano, 08/06/2023

Firmato da
Leone Mariamaddalena

08/06/2023 11:35:51



18DelG N° 00082/2023 del 08/06/2023

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Generale

CIRO BUONAJUTO LUIGI VOSA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Ercolano, 08/06/2023

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 08/06/2023, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’

Il Sottoscritto __________________________________________________________________________________
in qualità di ____________________________________________________________________________________
attesta  che  la  presente  copia  cartacea  della  Deliberazione  n°  DEL  82/2023  è  conforme  al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N° 82/2005.

Ercolano, lì _____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

  _____________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

Firmato da
Luigi Vosa

08/06/2023 17:27:43


	L A G I U N T A



